



Złoty jubileusz OPGK WROCLAW

Uroczystość z okazji pięćdziesięciolecia Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego OPGK WROCLAW odbyła się 10 grudnia 1999 r. w sali Teatru Muzycznego – Operetki Wrocławskiej. Uczestniczyło w niej wielu znakomitych gości, m.in. wojewoda dolnośląski Witold Krochmal, marszałek województwa dolnośląskiego Andrzej Kosiór, prezydent Wrocławia Andrzej Jaroch, dyrektor generalny GUGiK Tadeusz Kościuk, przedstawiciele wyższych uczelni, a także SGP, Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych i Geodezyjnej Izby Gospodarczej. Ale głównymi bohaterami spotkania byli oczywiście obecni i byli pracownicy Przedsiębiorstwa.

Historia OPGK WROCLAW od pierwszych lat powojennych do roku 1974 wiąże się nierozłącznie z równoległą działalnością kilku jednostek wykonawczych, tj. Wrocławskiego Okręgowego Przedsiębiorstwa Mierniczego, Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego Gospodarki Komunalnej we Wrocławiu i Miejskich Pracowni Geodezyjnych (we Wrocławiu, w Jeleniej Górze, Legnicy, Lubinie, Świdnicy i Wałbrzychu). Założnikiem OPGK było Biuro Terenowe Państwowego Przedsię-

biorstwa Mierniczego Oddział w Poznaniu utworzone w czerwcu 1949 r., które w wyniku zmian organizacyjnych przekształciło się we Wrocławskie Okręgowe Przedsiębiorstwo Miernicze.

Do końca 1973 roku wymienione wyżej instytucje geodezyjne prowadziły swoją działalność statutową na wyznaczonych im terenach. Jak czytamy w monografii Przedsiębiorstwa, wydanej specjalnie z okazji jubileuszu, były to jednostki dobrze zorganizowane. Z roku na rok zwiększał się ich potencjał produkcyjny, wprowadzane były nowe techniki i technologie, wzrastała różnorodność prowadzonych przez nie robót.

W 1974 roku nastąpiła integracja wymienionych przedsiębiorstw i powstało Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne we Wrocławiu, a na bazie Miejskich Pracowni Geodezyjnych utworzono jego zakłady terenowe. W nieco późniejszym czasie powstały następne: w Bolesławcu, Zgorzelcu, Głogowie, Dzierżonowie, Kłodzku i Zakład Rejonowy we Wrocławiu dla działalności na terenie województwa wrocławskiego z wyłączeniem miasta. Firma w obecnym kształcie, jako Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne OPGK WROCLAW, funkcjonuje od listopada 1991 r., będąc jednocześnie w grupie pionierów przeprowadzających prywatyzację w resorcie budownictwa. Szczegółowa analiza wykazała, że najbardziej korzystną formą prze-

kształcenia będzie likwidacja w celu prywatyzacji, pomimo wszelkich minusów z nią związanych. Jako formę własności wybrano spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, a prywatyzacja odbyła się poprzez leasing, a więc dzierżawę i wykup majątku w ciągu 5 lat. Ostatecznie powstała więc spółka, która aktualnie liczy 491 udziałowców. Objęli oni 3440 udziałów po 500 tys. starych złotych. 19 grudnia 1991 r. aktem notarialnym spółka przejęła od pełnomocnika ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa do odpłatnego korzystania na 5 lat likwidowane przedsiębiorstwo OPGK W ROCŁAW. Po tym okresie, przy spełnieniu wymogów określonych w umowie, własność przedsiębiorstwa została przeniesiona na spółkę.

Od momentu rozpoczęcia działalności spółki, tj. od 1 listopada 1991 roku, prowadzi jej energiczna pani prezes Alicja Dorzak, jej zastępcami są obecnie: Stanisław Wójtowicz i Zygmunt Wójcik, a dyrektorem ds. finansowych Mirosław Plamiński. Działalność Przedsiębiorstwa wykracza aktualnie poza teren Dolnego Śląska, a podstawowymi asortymentami wykonywanych robót są m.in.:

- geodezyjne osnowy podstawowe i szczegółowe, realizowane metodami klasycznymi i z wykorzystaniem techniki satelitarnej GPS;

Ordery i odznaczenia państwowe:

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (za zasługi w działalności związkowej) Gustaw Wilczyński

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (za wybitne zasługi dla rozwoju gospodarki narodowej): Alicja Dorzak, Mieczysław Pilarski

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (za wybitne zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii): Antoni Kaltenberg, Stanisław Wójtowicz

Złoty Krzyż Zasługi (za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej): Mieczysław Jaskólski, Józef Komarnicki, Zygmunt Wójcik

Srebrny Krzyż Zasługi (za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej): Władysław Białobrzęski, Władysław Kluczewski, Włodzimierz Koczan, Zbigniew Połatajko, Aleksander Stambułka, Piotr Zdanowicz

Brazowy Krzyż Zasługi (za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej): Joanna Hęcka, Danuta Kiwała, Krystyna Kossowska, Zygmunt Krycki, Stanisław Prusik

Odnaczenia stowarzyszeniowe:

Srebrna Odznaka Honorowa NOT (za wybitne zasługi na rzecz SGP) Józefa Pajdzik

Złota Odznaka Honorowa Stowarzyszenia Geodetów Polskich (za zasługi dla SGP): Maria Woźniak, Lesław Szling, Zdzisław Zawadzki

Srebrna Odznaka Honorowa Stowarzyszenia Geodetów Polskich: Stanisław Prusik, Aleksander Stambułka, Witold Śliżewski, Piotr Zdanowicz

Odnaczenia zakładowe:

Ponadto wręczono 30 **Honorowych Odznak Zasłużony dla OPGK WROCŁAW** (zarówno instytucjom, jak i osobom). Pracownikom, a także emerytom i rencistom przedsiębiorstwa wręczono 83 odznaki „Zasłużony dla OPGK WROCŁAW”.

- opracowania map wielkoskalowych do celów projektowych (linii światłowodowych i sieci miejscowych, budowy i eksploatacji autostrad, modernizacji infrastruktury miejskiej) metodami klasycznymi i numerycznymi;

- opracowanie map tematycznych;

- projektowanie i wdrażanie Systemów Informacji o Terenie;

- geodezyjna obsługa inwestycji;

- geodezyjne pomiary przemieszczeń budowli i terenów eksploatacji górniczej;

- inwentaryzacja technicznego uzbrojenia terenu;

- zakładanie, modernizacja i odnawianie ewidencji gruntów (katastru) i budynków w systemie tradycyjnym i informatycznym.

W 1995 r. OPGK WROCŁAW Spółka z o.o. zostało zarejestrowane w PHARE/TACIS Central Consultancy Register, co upoważnia ją do udziału w przetargach międzynarodowych.

Część oficjalna uroczystości 50-lecia OPGK obejmowała wręczenie orderów i odznaczeń dla zasłużonych pracowników OPGK, w sumie wyróżniono 110 osób (w tym 19 wysokimi odznaczeniami państwowymi). Z kolei sztandar OPGK Wrocław (ustanowiony 10 lat wcześniej na jubileusz 40-lecia) został odznaczony przez Zakład Górniczy Lubin. Mniej oficjalny charakter miał natomiast pokaz prawie 40-minutowego filmu o Przedsiębiorstwie nakręconego specjalnie z okazji jubileuszu. Na zakończenie uczestnicy spotkania obejrżeli rewiew „Będzie lepiej!?” w reżyserii Bohdana Łazuki, która przywołała niepowtarzalną atmosferę kabaretu z początku wieku. Oprócz atrakcji dla ducha w scenariuszu uroczystości znalazły się też atrakcje dla ciała – znana wrocławska restauracja „Splendid” przygotowała uroczysty koktajl z oryginalnym menu.

Wocenie prezes Alicji Dorzak świętowanie jubileuszu było wspaniałą imprezą marketingową i okazją do spotkania z klientami Przedsiębiorstwa. – Przypadł mi w udziale wielki honor reprezentowania wszystkich tych, którzy swoją wieloletnią pracą przyczynili się do powstania obecnego przedsiębiorstwa, a wielu z nich nadal pracuje ku pożytkowi firmy, miasta Wrocławia i dolnośląskiego regionu. Zorganizowaliśmy spotkanie na miarę możliwości w tym trudnym dla kraju i spółki roku 1999 – powiedziała podczas imprezy.

Na potencjalne utyskiwania zawodowego malkontenta: a po co nam to? czy nie ma ważniejszych spraw? a ile to kosztuje? prezes Dorzak odpowiada: – To święto było nam potrzebne, zarówno byłym i obecnym pracownikom, jak i udziałowcom, byśmy mogli zatrzymać się w tym codziennym zabieganiu, w walce o zlecenia, o pieniądze i chociaż przez chwilę pomyśleć z sympatią i wdzięcznością o naszych poprzednikach, o naszej wspólnej zawodowej i organizacyjnej Rodzinie, której każdy z nas tak wiele zawdzięcza.

Istotną korzyścią płynącą z tej uroczystości jest, zdaniem pani prezes, przekazanie wartości, o które trzeba i warto zabiegać – o wizerunek firmy w oczach obecnych i potencjalnych klientów firmy, a także konkurencji. – Chcemy, by wielu dowiedziało się, że jesteśmy Przedsiębiorstwem dobrym, nowoczesnym, i że warto z nami nawiązywać kontakty – podsumowuje Alicja Dorzak.

Opracowała Anna Wardziak

Przy pisaniu tekstu korzystałam z materiałów nadesłanych przez OPGK WROCŁAW oraz wydawnictwa „Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne OPGK WROCŁAW Spółka z o.o. Monografia 1949-1999”.